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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

Del procedimiento de Invitacién a cuando menos a tres personas No. IA-11-L5X-011L5X001-N-47-2024,
relativo a la contratacién del “SERVICIO INTEGRAL DE FUMIGACION EN LAS OFICINAS NACIONALES DEL
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP), EL ALMACEN GENERAL, LAS
OFICINAS DE LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO
(UODCDMX) Y SUS 27 PLANTELES, OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE

OAXACA Y SUS 06 PLANTELES”".

En Metepec, Estado de México, siendo las 16:30 horas del 11 de junio de 2024, en las oficinas de la Direccidn
de Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre numero 147 norte, colonia Lazaro
Cardenas, C.P. 52148 de conformidad con el criterio emitido por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico
No. TU 03/2020, este acto publico se lleva a cabo a traves de videoconferencia, encontrandose reunidos:

La Subcoordinadora de Adquisiciones, los representantes del Area de Auditoria Interna, de Desarrollo y
Mejora de la Gestién Publica del Organo Interno de Control Especifico en el CONALEP, la representante de la
Direccion Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccién de Administracion Financieray,
como representante del Area Requirente y Técnica el representante de la Coordinacion de Adquisiciones y
Servicios y el Jefe de Departamento de Administracién y Servicios, cuyos nombres y firmas aparecen al final
de la presente Acta, con el objetivo de llevar a cabo el Acto de Fallo de la invitacion referida al rubro, de
conformidad con los articulos 36, 36 bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico (en adelante la Ley), asi como lo previsto en la fraccion 11l numeral 3.8 de la convocatoria.

Este acto es presidido por la Subcoordinadora de Adquisiciones, designada por la Convocante, mediante
oficio SA/DIA/RMS/536/2023, de conformidad con el numeral 57 de las Politicas, Bases y Lineamientos en
Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP, quien dio inicio al Acto de Notificacion
de Fallo.

Con fundamento en el Articulo 37 de la Ley, en este acto se da a conocer el Fallo de la Invitacion ya
mencionada, emitido por la Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, el cual forma parte integrante de
esta Acta, por lo que sera firmado por los asistentes.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la presente
acta se pone a disposicién de los licitantes a través de CompraNet (https//upcp-
compranet.hacienda.gob.mx/sitiopublico/#/) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma en la
Subcoordinacion de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja, Col. Lazaro
Cardenas, Metepec, Estado de México, por un término de cinco dias habiles, siendo de exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido. El procedimiento previo sustituye a la
notificacion personal.

Cabe sefalar que a este acto no asistié ninguna persona que haya manifestado interés de asistir como
observadora.

| a presente acta surte efectos de notificacion formal para los licitantes, en términos de lo dispuesto en el
articulo 46 de la Ley.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este Acto, siendo las 16:58 horas, del dia de
su inicio. -
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Esta Acta consta de 2 fojas utiles y 11 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de conformidad
por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

- NOMBRE

Maria José Cortés Virués

Subcoordinadora de Adquisiciones

Pastrana

Patricia Vanesa Mendieta

Corporativa de Asuntos Juridicos

Subcoordinadora de Licitaciones,
Propiedad Intelectual y Certificaciones,
representante de la Direccion

José Luis Paz Galan

de Gestion, representante de

Subcoordinador de Control y Evaluacién

la

Direccidon de Administracién Financiera

Gonzalez Romero

Administracion de Servicios

Alejandro Manén Coordinador de  Adqguisiciones vy
Servicios
Christian Alejandro | Jefe de Departamento de

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL ESPECIFICO EN EL CONALEP

NOMBRE

José Luis Herrera
Trujano

Titular del Area de Auditoria Interna de
Desarrollo y Mejora de la Gestion Publica

Carlos Guzman
Gutiérrez

Jefe de Departamento del Area de
Auditoria Interna de Desarrollo y Mejora
de la Gestion Publica del Organo Interno
de Control en el CONALEP
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FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS A TRES PERSONAS No. IA-11-L5X-011L5X001-
N-47-2024, RELATIVO A LA CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE “SERVICIO INTEGRAL DE
FUMIGACION EN LAS OFICINAS NACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION
PROFESIONAL TECNICA {(CONALEP), EL ALMACEN GENERAL, LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE
OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX) Y SUS 27 PLANTELES,
CFICINAS DE LA REPRESEMTACION DEL COMNALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 06
PLANTELES".

Metepec, Estado de México a 10 de junio de 2024

De conformidad con lo establecido en los articulos 134 Constitucional, 36, 36 Bis y 37 de la Ley de
Adrjuisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, (en adelante la Ley) y 51 de su Reglamento,
FRACCION V RELATIVA A LOS CRITERIOS ESPECIFICOS CONFORME LOS CUALES SE EVALUARAN LAS
PROPOSICIONES Y _SE _ADJUDICARA EL CONTRATO RESPECTIVO de la Convocatoria, asi como a lo
establecido en el apartado “Politicas en materia de transparencia” capitulo segundo, numeral 3, fraccion
Il de las Politicas, Basesy lineamientos del CONALEP,yen la demas normatividad aplicable; corresponde
a la Secretaria de Administracion, a través del Titular del area contratante, el Director de Infraestructura
y Adquisiciones, emitir el fallo al tenor de lo siguiente:

Se |leve a cabo la recepcion de la docurentacion técnica, administrativa y economica en el Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones del procedimiento de la Invitacion, de los siguientes licitantes:

MNoO. T LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION J

I | FUM KILLER PLUSS SA DE CV

FUMICOR SA DE CV

5| PROFESIONALES EN SERVICIOS DE C

4 | SERVIPRO DE MEXICO SA DE CV

ONTROL Y MANEJO DE PLAGAS S DE RL

Para la elaboracion del Dictamen Técnico, se consideraron las propuestas de los licitantes participantes
FUM KILLER PLUSS SA DE CV, FUMICOR SA DE CV, PROFESIONALES EN SERVICIOS DE CONTROL Y
MANEJO DE PLAGAS S DE RL y SERVIPRO DE MEXICO SA DE CV, en especifico la documentacion de
caracter técnico solicitada en la fraccién 1IV.- REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR
EN SUS PROPOSICIONES, 4.1 Documentacion que deberan presentar los licitantes participantes, inciso
a) Contenido de la propuesta técnica, numeral del 1 al 8 de la Convocatoria de la Invitacion.

Elresultado de la evaluacién detallada de la documentacion de caracter técnico enviada por los licitantes
participantes, consta en el Dictamen Técnico (FO CON 1) emitido y por la Jefatura del Departamento de
Administraciéon de Servicios (anexo al presente) en su caracter de Area Requirente y Técnica, de
conformidad con los articulos 37 fraccion VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico. y 2 fraccion 11l de su Reglamento, asi como el numeral 57 parrafe sexto de las Politicas,

{
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Bases y Lineamientos en Materia de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP, con fecha
de recepcion 3 de junio de 2024, en el que en resurnen consta lo siguiente.

: T AN OB L e e e
N | ENVIO PROPOSICION | Ak E‘“‘N‘.QQ (§='FQM%EINO:FHN'?“‘H:

FUM KILLER PLUSS sA . s
1 DE CV SICUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion. | #

FUMICOR SA DE CV | N__QWQQME?LE.,-;}.DI". In solicicado en la convocatoria de Invitacion.

e Inciso a) punto 4. Normas Oficiales Mexicanas, Normas
Mexicanas, Norrmas Internacionales y /o Autorizaciones.

Para mayor referencia visualizar evaluacion técnica anexa al
. presente.
PROFESIONALES EN | NO CUMPLE, en lo correspondiente a la Fraccion IV:

SERVICIOS DE
CONTROL Y MANEJO | » Incisoc a) punto 4. Normas Oficiales Mexicanas, Normas
s DE PLAGAS S DE RL Mexicanas, Normas Internacionales y /o Autorizaciones.
Para mayor referencia visualizar evaluacidon técnica anexa al
I E— . presente. o — ]
SERVIPRO DE MEXICO :
4 SA DE CVv SILCUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacics,
I . B e ————— S . .
DICTAMEN DE LA DOCUMENTACION LEGAL-ADMINISTRATIVA

Camao resultado de la revision de la decurnentacion adrminisirativa de las propuesstas enviadas por los
licitantes participantes se determine con fundamanto en lo dispuesto en el Articulo 37 de Ia Ley, s
como enlas Fracciones VI. DOCUMENTOS ADMIMISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS
LICITANTES, incisos del a) al k) de la convocatoria de invitacién que consta en el Dictamen (anexo al
presente), del cual se determind lo siguiente:

LICITANTE QUEENVIO | = DICTAMEN LEGAL-ADMINISTRATIVO (SI CUMPLE /NG 5
PROPOSICION et vl o Hh it s 0 SOMPLEY I si s sl ot ot

WL e s aLir oot s,

1 | FUMKILLER PLUSS SADECV | g

L CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de invitacion.

2 | FUMICOR SA DE CV SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacién.,

PROFESIONALES EN
3 | SERVICIOS DE CONTROL Y |S
MANEJO DE PLAGAS S DE RL

SERVIPRO DE MEXICOSA DE | __ e e e
i 4 cV ME 0 & SECUMPLE, con o aclicitade 2n la convecatoria de \nvitacian.

. Felipe Carville
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Las propuestas que cumplen técnica y Legal-Administrativamente fueron las de los licitantes FUM
KILLER PLUSS SA DE CV y SERVIPRO DE MEXICO SA DE CV por tal motivo, seran consideradas para su
evaluacién economica.

FALLO

Del analisis de los precios presentados para efectos de la evaluacion para el servicio integral de
fumigacion, de conformidad con los articulos 36, 36 BIS, 37 de la LAASSP y 51 de su Reglamento, asi como
ic establecido en el contrato marco Servicios Integrales de jardineria y fumigacion, y la Convocatoria de
irvitacién, la propuesta del Licitante participante FUM KILLER PLUSS S.A DE C.V,, cumplid técnica, y
administrativemente, resultando solvente, ademas de ser la econémica mas baja del servicio que se
proporcionard de manera mensual para la Partida 1 por un monto 28,617.70 (VEINTIOCHO MIL
SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS 70,100 M.N.) y para la Partida 2 por un monto de $4,140.58 (CUATRO
MIL CIENTO CUARENTA PESOS 58/100 M.N.); surnando un monto total de $32,758.26 (TREINTA Y DOS
MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 26/100 M.N.), estas cantidades no incluyen el IVA.

Asi también, se presenta el resumen de su oferta de actividades bajo demanda.

i — - —
Ceb’ac‘ieros: Abejas, - Gasificacio Captura de
Cebaderos: suministroy Cebaderos: A : Palomasy | Murciélago :
P Termitas | escarabajos . nen animales
comodato mantenimient compra Il Gorriones s Archi P
LICITANTE ) , polilla rchivos erales
PARTICIPANTE Estado
SCM
Pieza * g Pieza * m2* i m2* " " Unidad *
2023 Pieza * 2023 2023 2023 m2 * 2023 2023 m2 * 2023 [ m3* 2023 2023
Ciudad de B
FUM KILLER México 40.00 1.00 40.00 12.00 45.00 60.00 60.00 16.00 20.00
PLUSS 5.A DE Estado de
CV. __ México ~40.00 1.00 40.00 12.00 45.00 60.00 60.00 16.00 2000
Oaxaca 40.00 1.00 40.00 12.00 45.00 60.00 60.00 16.00 20.00

For o anterior, y de conformidad con lo establecido en la convocatoria de invitacién en los apartados 113
Contrato para celebrarse y 2.10 Desglose de los importes a ejercer por ejercicio fiscal, y de conformidad
con los articulos 47 de la LAASSP y 85 del Reglamento, se adjudica al licitante FUM KILLER PLUSS S.A
DE C.V. las partidas 1y 2 por un monto maximo de $8,275,862.07 (OCHO MILLONES DOSCIENTOS
SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 07/100 M.N.) v un monto minimo de
$3,310,344.83 (TRES MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS CUARENTA ¥ CUATRO PESOS
83/100 M.N.), estas cantidades no incluyen el IVA.

La propuesta del licitante SERVIPRO DE MEXICO SA DE CV; aun y cuando es propuesta solvente, no fue

la mas baja en precio. 4

[ RSP ' g

Tiempo y lugar de ejecucién del servicio:

Tiempo: El servicio se prestara del 01 de septiembre de 2024 al 31 de agosto del 2026.

s

. Felipe Carrillo
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Lugar: De conformidad al Anexo No. 1 "Especificaciones Técnicas”, ubicacion de los Inmuehbles Partida |
Conceptos 1, 2y partida 2, Concepto 1.

Contrato por celebrarse, sera el nimero CAS-I13P-38-2024-CMARCO, el cual tendra que ser firmado
a mas tardar el dia 25 de junio del ano en curso. '

El licitante ganador debera de estar inscrito en el MFiJ de CompraNet para la firma electrénica dei
instrumento juridico correspondiente.

El licitante adjudicado deberd presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente
docurmentacién en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo, en la
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro
Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes, en dias
habiles:

Persona Moral

Documentos en copia simple y Original o Copia Certificada para cotejo:

s Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual deberé contener el folio
mercantil respectivo.

e Poder notarial del representante legal, para actos de administracion ¢ especial para
firmar acuerdos de voluntades. (contratos)

« |dentificacién oficial del representante legal (INE, cédula profesional o pasaporte)
vigentes.

¢ Requisitar y presentar Formato de Alta de Beneficiario para el tramite de pago.

Documentos en Copia Simple:
e« Cédula del Registro Federal de Contribuyentes,
e Constancia de Situacion Fiscal vigente,
e FEvidencia de su registro en el Modula de Formalizacion de Instrumentos Juridicos
(captura de pantalla del sistema). _
¢ Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.
e Estado de cuenta bancario, donde se aprecie el nimero de cuenta y CLABE
interbancaria.
e« Catalogo de alta de beneficiario.
¢ Confundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, terceroy cuarto
parrafos del Codigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto
del contrato adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el IVA, debera (n) por cada
. contrato, presentar a la firma del mismo el documento vigente expedidos por el SAT, la
e opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales en sentido positivo, de acuerdo a Ic
previsto en la Regla 2.1.37 de la Resolucién de la Miscelanea Fiscal para el 2024 publicada
en el DOF el 29 de diciembre de 2023.

o Opinion del INFONAVIT - Constancia de situacién fiscal en materia de aportaces -

patronales y entero de descuentos. Vigente y en términos positivos, con fegf va de
expedicion no mayor a 30 dias naturales.

2624
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Opinion del IMSS - Opinion sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad
social. Vigente y en términos positivos, con fecha de expedicion no mayor a 30 dias
naturales.

En caso de no encontrarse en estos supuestos por no tener trabajadores ante el IMSS,
para cubrir este requisito debera presentar; escrito libre bajo protesta de decir verdad,
en el que mencione bajo qué régimen se encuentra laborando el personal a su cargo. Es
importante anexar a este escrito soporte del comprobante emitido por la pagina del
IMSS “Resultado de la Consulta al Médulo de Opinién de Cumplimiento de Obligaciones
en Materia de Seguridad Social”, en el gque indica que no se localizd ningun registro
patronal asociado a su RFC.

La solicitud de opinién al SAT, su respuesta y las opiniones que se solicitan, se deberd
enviar a los correos electrénicos amanon@conalep.edumy, vimoreno@conalep.cdurm,
coconalep.edurmy para su respectiva revision.

Dentro de los 10 dias naturales contados a partir de la firma del contrato correspondiente:

o Garantia de cumplimiento del contrato.
» Carta sobre defectos y vicios ocultos de los bienes y calidad de los servicios.

Con fundamento en el articulo 56 Bis de la LAASSP se exhorta a los proveedores adjudicados a inscribirse
al RUPC.

Para este procedimiento no procede el otorgamiento de anticipo.

Este fallo es emitido por el Mtro. Ricardo Morales Suarez, en su caracter de Director de Infraestructura y
Adguisiciones, en términos del numeral 1.8.1, funcién 13 del Manual General de Organizacion del Ceolegio
Nacicnal de Educacion Profesional Técnica y del apartado "Politicas en materia de transparencia capitulo
segundo numeral 3, fraccion Il de las Politicas, Bases y Lineamientos del CONALEP.

=) n S

RICAR ORALES SURMEZ
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICION

=
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CONVOCATORIA

Documentos Solicitados

FUM KILLER PLUSS SA DE
cv

FUMICOR SADECV

PROFESIONALES EN
SERVICIOS DE CONTROL Y
MANEJO DE PLAGASS DERL

SERVIPRO DE MEXICO SA DE

cv

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

FRACCION IV, 41a), 7

7-Carta del licitante, elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de
Educacion Profesional Técnica, debidamente firmada autégrafamente (no rdbrica) por el

representante legal que, en caso de resultar adjudicado, manifiesta que deslinda al CONALEP
ad laboral, penal, civil o de cualquier otra indole que por motiva de la

de cualguier responsab
prestacién del servicio causare el personal de su empresa.

X

X

X

X

FRACCION IV, 4.1a), 8.

8.-Carta del licitante, elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de
Educacion Profesional Técnica, debidamente firmada autégrafamente (no rdbrica) por &l
rapresentante legal en la que no cuenta con ninguna denuncia ante la Secretaria de Trabajoy

Previsién Social.

AMNEXO NO.1
“Especificaciones
Técnicas”.

VIL.2PERSONAL
PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIC.

“EL LICITANTE ADJUDICADQC" debera contar constancias o certificaciones expedidas por 2l
Consejo Nacional de Normalizacion y Certificacion de Competencias Lakborales CONOCER del
personal especializado en la prestacion de servicios de fumigacién y control de plagas, que sera
necesario avalar presentando certificados yfo constancias de 10 técnicos con las certificaciones

correspondientes al control de plagas y fumigacion.

NO PRESENTO
DOCUMENTO

ANEXO NO.1
“Especificaciones
Técnicas". VIL. 3
PERSONAL PARA LA
PRESTACION DEL
SERVICIO.

“EL LICITANTE ADJUDICADQ" presentara dentro de sus ofertas por inmueble del COLEGIO
NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP), su metodelogia, prograrma de
trabajo y organigrama (administrativo y técnico) que permita garantizar la prestacion del
"SERVICIO, “EL LICITANTE ADJUDICADQ" presentara dentro su programa de trabajo una
planificacién y programacion clara que demuestre una propuesta de trabajo viable que
garantice la atencién adecuada a todes los inmuebles dentro de la partida como establece en
el prasente Anexo, mismo que pedran variar de acuerdo a las propias necesidades.

NO PRESENTO
DOCUMENTO

ANEXO NO.1
“Especificaciones
Técnicas” VII. &
PERSONAL PARA LA
PRESTACION DEL
SERVICIO.

“EL LICITANTE ADJUDICADOC" presentaran dentro de su oferta por inmueble del COLEGIO
NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA [CONALEP, la relacién del equipo,
nerramientas y vehiculos en éptimas condiciones de use, con los que garantizara la prestacion
del “SERVICIO".

X

NO PRESENTO
DOCUMENTO

_iéToR wou.pm‘kc CUIA

METEPEC ESTADO DE MEXIC(

E‘\

nIn_m._._bz ALEJ ZW & ZALEZ ROMERO

A JEFE DE PROYECTO

JEFE DE DEPARTAMENTO _Um ADMINISTRACION DE




EDUCACION '

conalep

RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA-11-L5X-0T1L5X001-N-47-2024, RELATIVO A LA CONTRATACION PARA EL “SERVICIO
INTEGRAL DE FUMIGACION EN LAS OFICINAS NACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP), EL ALMACEN GENERAL, LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE OPERACION
DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX) Y SUS 27 PLANTELES, OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 06 PLANTELES"

Referencia en]

Solicitud de
Informaclén

Documentos torla de Invitacién

SERVICIQS DE CONTROL Y
MANEIC DE PLAGAS S DE

SERVIPRO DE MEXICO 5A
DECV

S| CUMPLE | NO CUMPLE

FRACCION VI,
a)

a) Escrito en hoja membietada del licitante en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, debidamente firmado
{no rubrica) par el representante legal del licitante, que cuenla con facullades suficientes para suscribir a nombre de
su representado, las propuestas lecnica y economica, preferentemente de acuerdo como se detalla en el Formato B
de esta convocatotia, de conformidad con la fraccion v del articulo 29 de |a LAASSP y fraccion v del articulo 48 del
Reylamento, el que debera contener:

I Del licitante: Registro Federal de Contribuyente, correo electronico, nombre y domicilio (sera el lugar donde
licitante recibird roda clase de notificaciones que resulten de los actos, contrates y convenios que se celebren de
conformidad con la LAASSE y su Reglamento), 85 como, en su caso, de su apoderado o representante, Tratandose de
pelsunas morales, ademas, descripcion del objelo social de la empresa (el objeto social debe ser acorde con el objeto
e la contratacion); nimero y fecha de las escrituras Publicas en las que conste el acta constitutiva y, en su caso, sus
reformas o modificaciones, senalando pnombre, NUMEero y circunscripcion del notario o fedatarno PUBblco gue las
protocaolizo; asi camo fecha v datos de su INSCHPCIoN en el Registro PUDIICO de Cormercio, y relacion del nombre de las)
SOCI0S (|Le aparezcan en estas, y

Il Del representante del licitante: NUMero y fecha de las escrituras pPublicas en las que le fueron otorgadas i
facultades para suscribir la propuesta, sefalando nombre, NUMero y circunscripeion del notario o fedatario publico

que las protocolizo,

La no presentacion de esta carta es motivao de desechamiento,

Fraccian Vi, b

b} Carta del licitante, elaborada en papel memibietado dirigida al Colegio Nacional de Educacion profesional Técnic
debidamente firmada por el o por su representante legal, no ribrica, en el cual proporcione la direccion de correo
electronico para recibir notificaciones,

La no presentacion de esta carta no es motivo de desechamiento,

Fraccion Vl. c)

c) Carta del licitante, elaborada en papel membretado dirigida al Colegio Nacional de Educacion profesional Técnic
debidamente firmada por el o por su representante legal, no rubrica, preferentemente de conformidad con el
Formato € "Modelo de Carta Declaratoria” de esta convocatoria, en la gue manifieste:

[1ue es de nacionalidad mexicana.

[1 Que el licitante, sus representantes y demas depencdientes del primero no se encuentran en alguno de los SuUpLeste
de los artfculos 50y 60 de la LAASSP.

0 (Declaracion de integridad) Que por Sl mismo o a raves de interposita persona se abstendid de adoptar conducts
para que los serviclores publicos del CONALEP induzcan o alteren las evaluaciones de |as proposiciones, el resultaco)
del procedimiento U ntros aspectos gue otorguen condiciones Mas ventajosas con I2lacion a los demas participantes,
de conformidad con el articulo 29 fraccidn I1X de la LAASSP.

0 Que el licitante cuenta con la capacidad legal, administiativa, Técnica y econdmica necesalia para entiegal e
tiempo y forma los servicios maleria de esta Invitacion, incluyendo los recursos materiales y financieros requertdos,

La no presentacion de esta carta sera maotivo de desechamiento,







EDUCACION | 2

conalep

RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA-11-L5X-011L5X001-N-47-2024, RELATIVO A LA CONTRATACION PARA EL “SERVICIO
INTEGRAL DE FUMIGACION EN LAS OFICINAS NACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP), EL ALMACEN GENERAL, LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE OPERACION
DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO {UODCDMX) Y SUS 27 PLANTELES, OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 06 PLANTELES"

Referencia en
Solicitud de
Informaciéh

Documentos Solicitados ah [a Convocatoria de Invitacién

FUM KILLER PLUSS 5A
DE CV

FUMICOR SA DE CV

PROFESIONALES EN

SERVICIOS DE CONTROLY
MANEIO DE PLAGAS S DE

RL

SERVIPRO DE MEXICO SA
DECV

81 CUMPLE

NO CUMPLE

S| CUMPLE | NO CUMPLE

S CUMPLE

NO CUMPLE

Sl CUMPLE

NO CUMPLE

Fraccion Wi d)

d) En caso de que el licitante sea MIPYME podran participar con ese catacter clebiendolo acreditar con una copia d
dncumento expedido por una autoridad competente que detenmine su estratificacion como micio, pequena o
mediana empiesa, o bien, plesental el esciito en el gue manifieste bajo protesta de decir verdad que cuentan con
esie calacter de acuerdo a lo sefalado en el formato [ de conformidad con el articule 34 del Reglamento; en caso de
manifestar que no pertenece a alguno de los grupos senalados, de existir un empate contra otra propuesta, se
consiclerala o senalado en el numeral 3 "Criterios de Adjudicacion” de la convocatoria y se favorecera a la propuiesta
fue pertenezca a micros, pequenas o meadianas ampresas.

La o presentacion de esta carta serd motivo de desechamiento

Fraccion V1. ]

e} Conforme a lo previsto en la Regla 2.1.37 de la Resolucion de la Miscelanea Fiscal para el 2024 publicada en el DOF |
29 de diclembie de 2023, debera adjuntar a su propuesta:

para los efectos del articulo 32.0 del codigo Fiscal de |a Federacion, y en relacion con la solicitud de opinion (|
obligaciones fiscales, debaia presentar documento actualizado expedide por el SAT; vigente y en LENMiNos positivos,
sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales. Con una fecha de expedicion no mayor a 30 dias naturales a la
fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Moposiciones,

Opinion . del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero d
descuentos, Vigente y en LENMINOs positivos. Con una fecha de @xpedicion no mayor a 30 cias naturales a la fecha del
Acta de Presentacion y Apertura de Proposiciones,

. Qpinion dal IMS5 - Opinion sobie el cumplimienta de sus obligaciones de seguridad social. Vigente y en termine
pasitivos, con una fecha de expedicion no mayar a 30 dias naturales a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura cle

Proposiciones,

En caso de no encontiarse en estos sUpuestos por no tener tabajadores ante el IMSS, para cubrir este requisito

debera presentar; escrita lilne hajo protesta de decir verdad: en el que mencione bajo fue regimen se encuentra
labimrando el personal a su cargo, Es impoilanite anexar a este escrito soporte del comprobante emiticla por la Pading
del 1M5S "Resultado de |a Consulta al Modulo de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguiidac

sacial’, en el que indica que no se lacalizo ningun registin patronal asociadao a su RFC.

La no presentacion de cualquiera de estos documentos serd motivo de desechamiento.

Fraccion V1. f)

f) En caso de que el licitante haga una presentacion conjunta de proposiciones de conformidad a lo establecido en el
articulo 34 segundo Paafo de 1a Ley de Adqguisiciones, Airendamientos y Servicios del Sector Publico, y al articulo 44
de su Reglamento, se debera presentar el convenio que celebran y firman las personas que integren dicha
agrupacion (FORMATO L), adjuntanda copia simple de |as escrituras correspondientes, en caso de que no haga una
presentacion conjunta de proposiciones, presentar esta carta con la leyenda "NO APLICA",

Fraccion VI. g)

g) Los licitantes tratandose de personas fisicas vy, en el caso de personas morales la persona que firme |a
proposicionas debera presentar copia simple legible por ambos lados de su identificacion oficial vigente con
fotografia, (INE, Pasaporte, Cédula profesional), de conformidad con el articulo 48 fraccian X del Reglamento.

LLa no presentacion de este documento sera motivo de desechamiento.

Fraccian Wi, h)

n) Carta del licitante, elaborada en papel membretado, bajo protesta de decir verdad, dirigida al Colegio Nacional de
Educacion profesional Técnica, firmada de manera aulografa (no rubiica) por la peisona fisica o el representante legal,
en la cual ratifica el Domicilio Fiscal de su comprobante de domicilio, anexando constancia de situacion fiscal actual
an donde se verifique el domicilio fiscal del licitante, copia del comprobante de domicilio y fotografia e la fachacla del
misrma (formato libre, son cuatro docurnentos, la carta de ratificacion, constancia de Situacion Fiscal, el comprobante
de domicilio y la fotogiafia de su domicilio fiscal, el comprobante de domicilio no deben de exceder de tres meses,
anteriores al fecha de la convocatoria)

La no presentacion de esta carta sera molivo de desechamiento

Fraccion V1. i)

iIComprobante de la declaracidan anual 2023 y parcial de los meses enero, febrero y marzo 2024,

La no presentacion de estos documentos sera motiva de desechamiento,

Fraccian V1. j)

i} Canta bajo protesta de deci verdad, linmada por el apoderado legal en la cual manifiesta conocer gl contenido de la
LAASSP, su Reglamento, la publicacion y alcance de las Polilicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisicion,
Anendamientos y Servicios del Colegin Nacinnal de Educacion profesional Técnica | el Aviso de Privacidad publicaclo
en la PAYINg oficial del CONALED acorde a lo que se Senala en la Ley General de Proleccion de Dalos Personales en
Posesion de los Sujetos Obligados y en la Ley General de Transparencia y Acceso a la Infonma

n Publica, asimismo,
que reconoce la facultad de la Diteccion de Infraestiuclura y Aduisiciones para la aplicacion de penas
convencionales y rescision de contratos, Formato G,

L.a no presentacion de este docuimento serd maotivo de desechamiento,
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conalep

RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA-11-L5X-011L5X001-N-47-2024, RELATIVO A LA CONTRATACION PARA EL “SERVICIO
INTEGRAL DE FUMIGACION EN LAS OFICINAS NACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP), EL ALMACEN GENERAL, LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE OPERACION
DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX) Y SUS 27 PLANTELES, OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 06 PLANTELES"

! % il ¥ PROFESIONALES EN

i FUM KILLER PLUSS SA SERVICIOS DE CONTROL Y| SERVIPRO DE MEXICO SA

Referenciaenf bl - % BEiby FUMICORSADECY [ o o AGAS & DE et

Solicitud de Documentos Sollcitados en la Con {a de Invitacié : ¥ i

Informacidn ; Yolann i "

4 i
f ; S CUMPLE | NO CUMPLE | 81 CUMPLE | NO CUMPLE | S| CUMPLE | NOQ CUMPLE | 51 CUMPLE | NO CUMPLE
1 Manifiesto a que se refiere la llaccion 1x del articulo 49 de la Ley General de Responsabilidades Adiministrativag
; Formato K

Fraccion V. k) { ) v v v v
L.a no presentacian de este documento serd muotivo de desechamiento.
NLEGCALES
k1) En caso de persona moral: Copia simple legible del Acta constitutiva acompanada, en su caso, de las
modificaciones correspondientes o su compulsa.
k.2) En caso de persona fisica; Copia simple de su Acta de Nacimiento

Fraccion VI. 1) v v v v
k.3) Copia simple legible del testimonio notarial del representante legal, mediante el cual se otorgue poder general
para actos de administracion o dominio, o bien, poder especial para participar en procedimientos de contratacion
puiblica y para firmar convenios o contratas, en su caso (pala algunas personas Fisicas no aplica).
La no presentacion de cualquiera de los anleriores documentos legales sera motivo de desechamiento.
11). Contenido de la propuesta econamica:
1. El licitanle debera entegar propuesta econdmica elaborada en papel membretado del licitante, preferentemente
de confarmidad con el Formato A “Formato para la presentacion de la propuesta @conomica” (considerando S010 cos
decimales) desglosandose el (WA, en moneda nacional, aceptanda las condiciones e pago de acuerdo con lo
estipulade en la presente convoratoria, debidamente foliada y firmada (no rubrica) en la ultima hoja de la propuesta
econormica por el representante legal

FRACCION IV, . i

1b) lLa no presentacian sera imotivo para desechar su propuesta. o v v v
4, b)

Mota 1: En caso de que la Proposicion econamica no colncida con los dalos generales de la partida del anexo tecnico,
la proposicion en su conjunto serd desechada,
Nota 2: Cacla uno de los documentos gue integren la proposicion y aquéllos distintos a @sta, deberan estar foliados en
todas v cada una de las hojas que los integren. Al efecto, se deberdn numerar de manera individual |as propuestas
tecnica y economica, asi coma el resta de los documentos gque entregue el licitante, de no ser asi [a PrOPoSICion e sy
conjunto sera desachacla,

FLOR DE AZAHALIA MORA TORRES
JEFE DE PROYECTO

N\

)

; REVISO!

. ,c"/

REVISO

e

HECTOR sATIDROBRIGHEZfFERNANDEZ
{RTAMENTO DE

.-CODRDIN, RDE ADQUISICIONES Y

SERVICIOS
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RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA

Cuadro Comparativo Analisis Econg

Fecha:

ico

jun/24

| RO RE AN TS XA ONCS)

ERVICTTHT ECRAT TE SUMICATIOR =R TS OFICIN

TECTUETIO

oE

RUFESIONAT TECRICR (€T

ALMACEN CENERAL. LAS OFICINAS DE LA UNIDAD OE OPERACION DESCONCENTRADA PARALA CIUDAD DE MEXICO [UODCDMX) ¥ SUS 27 PLANTELES, OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL

ZSY'ADO DE DAXACA Y SUS 06 PLEMTELES

FUM KILLER PLUSS SA DEC.V

SERVIPRO DE MEXICO SA DE C.V

PARTIDA

DESCRIPCION

CANTIDAD
MAXIMA

UNIDAD DE MEDIDA

PRECIO UNITARIO
(M.N)

IMPORTE {M-N.)

PRECIO UNITARIO
(MN)

IMPORTE
{MN)

| 3 -
[PagTioA [——
[PARTIDA 2,
SUBTOTAL 518843
i 0703
MONTO TOTAL 7329864

CUADRO COMPARATIVO DE LOS PRECIOS MAXIMOS DE AEFERENCIA DEL CONTRATO MARCO. CGNTRA LOS OFERTADOS POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES (2410 DEMANDAL:

ANEXO VII DEL

Cebaderos: sulrinisteo v T

Cebadetos: P o Abajas, ascarabajos. aalainas ¢ urciages | 385 feaconan | Zadtura de
CONTRATO ARCGH Estado cemodato mantzmmiento | Ll Sl s sahlla Gorriones ’ Archrios | ammates ferates
PRECIOS MAXIMOS T
L { m2 * 2023 m2 * 2023 m2 * 2022 23
DEL SERVICIO | YRR 2 1592 1183
INTREGRAL DE | TS 1 1633 1383
FURUCRCION) 1l Ssacs 1 T0107
Ceoaseros: | Ceoaderos:suminstiay | Abejas. 25€ara03}05. Paiomas v Gasicacon 2| Capturd de
8 Cabagerds: comnra Termitas i Murcielagos N ]
ATANTE 2sd0) tomodata mantenmnanty \ ECUEY 3arrones ARPNOE IMMais “2rsles
| PARTICIPANTES CM !
deta * 2023 23 * 2023 [ m2 " 2023 m2 * 2023 m3 * 2023
i |
i Clucaa ze “deuca 50.20 18
| FUM CILLER PLUSS 5.A | Sucd ! - ) 3000 5.0
4 ; £51a00 2 Mecico 16.20
DEZ.Y. - i =2
i D 3070 15.29
7130 3620

SERVIPRO OE MEXICO |-
SADECYV. [









